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20 خارجی، 18 شکایت!

انصاریتمرینمیکندوپولمیگیرد!
با پایان لیگ هفدهم شفر نام چند بازیکن را در لیست مازاد استقلال قرار داد که یکی از آن ها 
جابر انصاری بود اما این بازیکن در نهایت حاضر نشد به پیشنهادهای رسیده جواب مثبت بدهد 
و از استقلال برود. حالا با پایان نقل وانتقالات نام انصاری در فهرست لیگ هجدهم استقلال قرار 
نگرفته و این بازیکن در جمع آبی پوشــان باقی مانده اســت. وی فقط باید حداقل تا نیم فصل 
تمرین کند و مثل ســایر بازیکنان پولش را از استقلال بگیرد. البته این احتمال هم وجود دارد 
که در صورت آســیب دیدگی یا خروج یک بازیکن از فهرست در اواسط فصل نام وی به لیست 

برگردد ولی این احتمال ضعیف است. 

ایمنحسینهمچناندرلیستبرانکو
مدیر برنامه ایمن حســین، هافبک ملی پوش عراقی فاش کرد که موکلش در یک قدمی 
انتقال به پرسپولیس بوده اما مجازات فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( باشگاه پرسپولیس 
ایران را از امضای این قرارداد محروم کرده اســت. مدیر برنامه هافبک عراقی در مصاحبه 
با ســایت الســومریه نیوز عراق گفت: »ایمن در تابســتان جاری در یک قدمی انتقال به 
پرســپولیس بود ولی فیفا باشگاه پرســپولیس را به خاطر قانون شکنی در جذب یکی از 
بازیکنانش از نقل وانتقالات تابستان محروم کرد. البته ایمن هنوز در لیست برانکو حضور 

دارد و باید منتظر بمانیم که در پنجره نقل وانتقالات زمستانی چه اتفاقی می افتد.«

بازگشتآندوبهماشینسازیتبریز
تیم فوتبال ماشین ســازی تبریز 5 بازیکن جدید به خدمت گرفت. به نقل از باشــگاه 
فرهنگی ورزشی ماشین سازی تبریز، در آخرین روز نقل وانتقالات تابستانی فصل ۹۸ - 
۹۷ فوتبال کشور، آندرانیک تیموریان، هری لی فورستر، سعید مهری، محمد اهل شاخه 
و مجید قشــقایی با ثبت قرارداد خود در هیئت فوتبال استان آذربایجان شرقی به تیم 
فوتبال ماشین ســازی تبریز پیوستند. همچنین میثم جودکی و علیرضا ارجمندیان نیز 
پس از توافق با باشــگاه اقدام به فســخ دوجانبه قرارداد کردند و از جمع ســبزقباهای 

فوتبال تبریز جدا شدند. 

دیدار فتحی با پادوانی
امیرحسین فتحی، سرپرست باشگاه استقلال روز گذشته با حضور در 
منزل لئوناردو پادوانی با مدافع فصل گذشــته آبی پوشان دیدار کرد. 
وی در این دیدار آخرین وضعیت او را جویا شد و قول داد پیگیر روند 
درمانی وی باشد. پادوانی فصل گذشته در دیدار فولاد و استقلال دچار 

ضایعه نخاعی شد. 
دوری یک ماهه دروازه بان پدیده 

محمد ناصری، دروازه بان تیم فوتبال پدیده خراســان چند روز پیش 
یک جراحی جزئی در ناحیه زانو انجام داد و به همین خاطر یک ماه 
قادر به حضور در میادین فوتبال نخواهد بود. در 3 بازی اخیر بهزادی 
درون دروازه پدیده ایســتاده که عملکرد خوبی از خودش به نمایش 

گذاشته است. 
تمرین جبرانی برای نویمایر

مارکوس نویمایر در تمرین بدنســازی پیش فصل اســتقلال حضور 
نداشت و به همین دلیل شــرایط بازی کردن ۹0 دقیقه ای را ندارد. 
با این شــرایط به نظر می رسد آندریاس فیلیپ مربی بدنساز آلمانی 
اســتقلال برای این که بدن نویمایر را به شــرایط ایده آل برساند باید 
برای این بازیکن تمرین فشرده برگزار کند تا او با شروع لیگ بتواند به 

شرایط بازی کامل در ترکیب آبی ها برسد. 
شام مشترک شفر و برانکو 

سرمربیان 2 تیم استقلال و پرســپولیس به عنوان نمایندگان ایران 
در مراسم مربیان الیت آسیا شرکت کردند. برانکو و شفر که به دلیل 
موفقیت در آســیا به این مراسم دعوت شــده بودند، در مراسم شام 
فدراســیون فوتبال آسیا نیز حاضر شدند و در کنار یکدیگر شام شان 

را صرف کردند. 
رکورد جدید تراکتور 

با پایان یافتن مهلت قانونی نقل وانتقالات لیگ برتر هجدهم حالا تیم ها 
شکل واقعی شان را پیدا کرده اند. در این بین اما تیم تراکتورسازی در 
بین همه تیم های لیگ برتری رکورددار جذب بازیکن جدید محسوب 
می شــود. تیمی که 15 بازیکن جدید به خدمت گرفته که شامل 4 

بازیکن خارجی و 11 بازیکن ایرانی است. 
بازگشت تارتار به تمرینات پارس 

مهدی تارتار، سرمربی پارس جنوبی پس از 2 روز غیبت در تمرینات، 
ظهــر دیروز در تمرین پارس در زمین تهرانســر حضور یافت. تارتار 
پیش تر در نشست خبری پس از بازی مقابل سپاهان گفته بود تا زمان 

پابرجا ماندن مشکلات مالی، به تمرینات پارس جنوبی برنمی گردد.

فاجعهمدیریتیدراستقلال

از  داســتان شــاکیان خارجــی 
به مثنــوی هفتادمن  اســتقلال 
تبدیل شــده و هر روز باید منتظر یک شــکایت 
و پرونده جدید در این رابطه باشیم؛ پرونده هایی 
کــه عمق فاجعــه مدیریتی در تیــم پرطرفدار 
پایتخت را نشــان می دهد. 2 روز پیش خبردار 
شدیم که بازیکنی پرتغالی به نام یازالده شکایتی 
از باشگاه اســتقلال به فیفا ارایه کرده تا پرونده 
جدیدی علیــه آبی ها باز شــود. در حالی که با 
توجه به عدم عقد قرارداد رســمی هیچ کس این 
پرونده را جدی نمی گرفت اما مشــخص شد که 
با شاهکار رضا افتخاری این پرونده هم می تواند 
برای اســتقلال گران تمام شــود. ماجرا از این 
قرار اســت که مسئولان ســابق باشگاه استقلال 
درخواســتی به این بازیکن ارســال می کنند که 
به ایران بیاید اما به جای ارســال یک دعوت نامه 
در واقــع پیش قراردادی را ارســال می کنند که 
در آن مواردی چون مدت زمــان قرارداد، نحوه 
و زمــان پرداخــت آن، میزان پــاداش و... قید 
شده است. اشــتباه عجیب مدیران استقلال این 
باشــگاه را دچار دردســری عجیب کرده و این 
بازیکن که فقط در تســت پزشکی باشگاه حضور 
یافته درخواســت 450 هزار یورو کرده است. در 

حالی که هنوز از شــوک این خبر خارج نشــده 
بودیم روز گذاشــته خبر محکومیت استقلال در 
پرونده پروپیچ هم منتشر شــد! پروپیچ بازیکن 
سابق تیم فوتبال اســتقلال که در زمان حضور 
پرویــز مظلومی به عضویت ایــن تیم درآمد بعد 
از جدایی وی از آبی پوشان راهی کشورش شد و 
همــان زمان علیرضا منصوریان اعلام کرد نیازی 
به این بازیکن ندارد. پروپیچ بعد از این اتفاق در 
زمان مدیریت افشارزاده از استقلال شکایت کرد 

کــه بعد از برکناری افشــارزاده پرونده به حالت 
نیمــه کاره رها ماند و ســیدرضا افتخاری بعد از 
حضورش در اســتقلال که در شهریور ۹5 اتفاق 
افتاد این پرونده بلاتکلیف را رها کرد و در نهایت 
مدیرعامل باشــگاه استقلال در مهرماه حکمی را 
از فیفا مبنی بر این که این باشــگاه باید مطالبات 
500 هزار دلاری پروپیچ را بپردازد، دریافت کرد. 
4 ماه بعد ســیدرضا افتخاری با ارســال نامه به 
فیفا و دادگاه CAS بــه این رای اعتراض کرد. 

ایــن اعتراض تا جایی پیش رفت که مســئولین 
باشــگاه اســتقلال چندین بار عنوان کردند در 
مورد پروپیچ مشــکل خاصی نخواهند داشت اما 
در نهایت باشگاه استقلال بازنده این پرونده شد 
و طی نامه ای که دیروز به دســت مسئولان این 
باشگاه رسیده آن ها موظف هستند طلبی حدود 
360 هــزار دلار )حدود 5 میلیــارد تومان( را به 
پروپیچ پرداخت کنند. تکرار چنین پرونده هایی 
در فوتبــال ایــران به یک امر عــادی و به تکرار 
مکررات تبدیل شــده و گویای این واقعیت است 
که مدیریت باشــگاه ها در ایران به دست افرادی 
سپرده می شود که کوچکترین اطلاعی از قوانین 
بین المللی فوتبــال ندارند. با ایــن انتخاب های 
فرمایشی و انتسابی است که باشگاه های ما حتی 
از پس تنظیم یک قرارداد ســاده هم بر نمی آیند 
و در نهایت هم باشگاه و هواداران باید تاوان این 
ســوءمدیریت را بدهند. اگر لیگ امســال را در 
نظر نگیریم اســتقلال در 5 فصل گذشته با 20 
بازیکــن خارجی قرارداد بســته که در این میان 
فقط و فقط 2 بازیکن بدون شــکایت و به خوبی 
و خوشــی از جمع آبی ها جدا شدند؛ چیزی که 
نشــان می دهد مدیریت اســتقلال در سال های 

اخیر چیزی فراتر از فاجعه بوده است!

علیرضا بیرانوند در حاشــیه تمرین تیم ملی فوتبال ایران گفت: »خوشحالم 
دوباره به تیم ملی دعوت شــدم و در خدمت تیم ملی هستم. باید خیلی زود 
برای اولین بازی تدارکاتی آماده شــویم. تیم ملی ازبکســتان سرمایه گذاری 
خوبی انجام داده است. فکر می کنم بهترین حریف تدارکاتی ما باشد. در این 
بازی بازیکنانی که کمتر بازی کرده اند فرصت بازی خواهند داشت.« در ادامه 

این مصاحبه یکی از خبرنگاران با توجه به این که بیرانوند پنالتی رونالدو را در جام جهانی مهار کرده از او 
درباره عدم گلزنی رونالدو پرسید که بیرانوند پاسخ داد: »رونالدو زمانی هم که در رئال مادرید بود تا هفته 
هفتم و هشــتم گلزنی نمی کرد. او یکی از بازیکنان دنیاست که سرمربی اش هم از او تعریف کرده و در 
طول ۹0 دقیقه در خدمت تیم بازی می کند. قبل از جام جهانی جوی ایجاد شد و مردم با من شوخی 

می کردند که به من روحیه می داد اما من الان دیگر نمی خواهم کری بخوانم.«

بیرانوند: دیگر کری نمی خوانم

مهدی ترابی که ابتدای فصل قرارداد خود را با پرســپولیس به امضا رسانده تا 
در نیم فصل لیگ هجدهم و بعد از پایان محرومیت نقل وانتقالاتی سرخ پوشان 
در جمع شــاگردان برانکو ایوانکوویچ حاضر شود، اکنون با شکایتی از باشگاه 
تراکتورسازی مواجه شده است. باشگاه تراکتورسازی مدعی است این بازیکن 
فصل گذشــته قراردادی با آن ها به امضا رسانده و با دریافت چک اعلام کرده 

دوران سربازی خود را در تبریز پشت سر خواهد گذاشت. این در حالی است که ترابی در قرارداد با سایپا 
بوده و مذاکره طرفین باید با رضایت این باشگاه صورت می گرفته است. ترابی اما در ابتدای فصل با ثبت نام 
در دانشــگاه، مشمولیت ســربازی خود را به تعویق انداخت و بر اساس آن قراردادش را با پرسپولیس به 
امضا رساند. با این حال تراکتورسازی اکنون مدعی در اختیار گرفتن بازیکن ملی پوش سایپا شده و این 
پرونده در کمیته تعیین وضعیت بازیکن به جریان افتاده و قرار است هفته آینده رای نهایی اعلام شود. 

هفته آینده تکلیف ترابی معلوم می شود
اعلام رای قطعی سوپرجام

استقلال 3 - صفر مقابل پرسپولیس 
بازنده شد

رئیس کمیته استیناف فدراسیون فوتبال از صدور رای بازی سوپرجام 
خبر داد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، علیرضا صالحی 
در این باره گفت: »از آنجایی که قبل از مســابقات مهم، کمیسیون 
ورزشــی شورای تامین استان یا شهرستانی که مسابقه در آن انجام 
خواهد شد تشــکیل خواهد شد که مسابقه سوپرجام نیز از این امر 
مستثنی نبود. بر این اساس، کمیسیون ورزشی شورای تامین استان 
تهران نیز با حضور مسئولین ذیربط و نمایندگان 2 باشگاه در تاریخ 
۹۷/4/26 تشــکیل شــد.« وی ادامه داد: »در این نشست نماینده 
تام الاختیار باشگاه استقلال با بیان این که تیم در خارج از کشور قرار 
دارد و با وصف کمبود بازیکن و آماده نبودن بازیکنان مراتب انصراف 
تیم را از انجام مســابقه اعلام که این موضوع طی نامه شماره 526۹ 
مورخه ۹۷/5/1 مدیر کل محترم امنیتی و انتظامی استانداری تهران 
به سازمان لیگ اعلام شده است.« صالحی افزود: »با انصراف مذکور 
و لغو بازی، رای کمیته انضباطی دائر بر احراز تخلف باشگاه استقلال 
و اعــلام نتیجه 3 - صفر به نفع تیم حریف صادر شــد و با تجدید 
نظرخواهی باشگاه استقلال در مهلت مقرر و ارسال پرونده به کمیته 
استیناف در نهایت این کمیته ضمن استماع اظهارات وکیل مدافع این 
باشــگاه و از آنجایی که طبق ماده 61 آیین نامه انضباطی فدراسیون 
فوتبال باشگاه متخلف علاوه بر بازنده اعلام شدن محکوم به پرداخت 
حداقــل 500 میلیون ریال جریمه نیز می گــردد و جمع تنبیهات 
قابلیت حذف نداشته، علاوه بر اعلام نتیجه مذکور حکم بر محکومیت 

باشگاه به پرداخت 500 میلیون ریال جریمه صادر می کند.«

مشکلات ارزی یقه فدراسیون را گرفت
حقوق کی روش پرداخت نشد

فدراســیون فوتبال اعلام کرد در صورت تامین نشدن ارز مورد 
نیاز این تیم، اعزام های تیم ملی در برنامه های پیش رو با مشکل 
مواجه خواهد شــد. علی سلیمانی، خزانه دار فدراسیون در مورد 
اتفاقاتی که برای تامین ارزش فدراســیون به وجود آمده، گفت: 
»واقعیت این اســت که ۷0 درصد هزینه های فدراسیون فوتبال 
به شکل ارزی و 30 درصد به صورت ریالی است. در حال حاضر 
متاسفانه دستمزد آقای کی روش پرداخت نشده است. همچنین 
4 اعزام رسمی و مهم برای تیم های ملی در پیش داریم که این 

موضوع هم با مشکل روبه رو خواهد شد.«

چک تبریزی امروز پاس می شود؟
روز گذشــته آذری، مدیر باشــگاه ذوب آهن با انتقاد از مسئولین 
استقلال خبر از پاس نشدن چک مرتضی تبریزی داد و اعلام کرد 
که اگر این چک امروز پاس نشود از باشگاه استقلال شکایت می کند. 
در همین زمینه با اکبر عباسی ملکی تماس گرفتیم. رئیس هیئت 
مدیره استقلال به خبرنگار خراسان ورزشی گفت: »با پیگیری هایی 
که انجام دادیم در آخرین ســاعات اداری پول مورد نیاز برای چک 
تبریزی را تامین کردیم اما با توجه به ساعات کار بانک ها در اصفهان 
دوستانمان در باشگاه ذوب آهن نتوانستد این چک را به بانک ببرند 

و به همین خاطر فردا صبح )امروز( این چک پاس خواهد شد.«

توضیح داورزنی درباره ادامه حضور 
تاج در فدراسیون

محمدرضا داورزنی، معاون توســعه ورزش قهرمانی وزیر ورزش 
درباره این که آیا رئیس فدراسیون فوتبال هم شامل قانون جدید 
بازنشســتگی خواهد شــد و با توجه به این که تیــم ملی ایران 
جام ملت ها را در پیش دارد، ایــن موضوع نمی تواند باعث بروز 
مشــکلاتی در فدراسیون فوتبال شــود، گفت: »هنوز این قانون 
ابلاغ نشده اســت. البته رئیس فدراسیون فوتبال جانبازی دارد 
اما این که درصد جانبازی اش چقدر اســت، خبر ندارم. وقتی که 
این قانون ابلاغ شود در همه فدراسیون ها اجرا خواهد شد و همه 
ملزم به اجرای آن هستند و شامل همه می شود. اگر فدراسیون 

فوتبال هم شامل شود، این قانون اجرا خواهد شد.«

زمان نامعلوم بازی 
پرسپولیس-نساجی

چنــد روز پیش جواد نکونــام اعلام کرد به خاطر 
حضور تیم فوتبال پرســپولیس در لیگ قهرمانان 
آســیا و فاصله کــم دیدار تیمش با پرســپولیس 
موافق است که بازی نساجی و سرخ پوشان تهران 
زودتر برگزار شــود. این موضوع باعث شد تا پس 
از قرعه کشــی جام حذفی، ســازمان لیگ اعلام 
کند دیدار پرســپولیس و نساجی روز چهارشنبه 
21 شــهریورماه برگزار خواهد شد اما مدیرعامل 
باشگاه نســاجی دیروز در نامه ای به سازمان لیگ 
اعلام کرد که این تیم در روز 22 شــهریور یعنی 

پنج شنبه به مصاف پرسپولیس می رود!

شرایط بحرانی در پدیده
پدیده مشــهد با یحیــی گل محمدی بــا 5 برد 
متوالــی در صدر جدول قــرار دارد اما این نتایج 
عالی هم باعث نشــده تا بحــران از این تیم دور 
شود. پدیده از شــروع لیگ درگیر مشکلات مالی 
بود و این مشــکلات همچنان ادامه دارد. از مشهد 
خبر می رسد که بازیکنان این تیم تنها 10 درصد 
قراردادهای این فصل شان را گرفتند و از فصل قبل 
هم طلبکارند. تا گل محمدی به نشانه اعتراض در 

تمرینات روز گذشته پدیده حاضر نشود.

وکیل دایی: پرسپولیس محروم 
می شود

عسگری پیش بین، وکیل علی دایی درباره وضعیت 
مطالبات دایی از باشگاه پرسپولیس گفت: »علی دایی 
اصلا دوســت ندارد باشگاه پرسپولیس متضرر شود. 
البته اگر این رویه از سوی مدیران باشگاه ادامه داشته 
باشد و آن ها فقط به دنبال مصاحبه کردن باشند و 
در عمل هیچ کاری نکنند، ممکن اســت باشگاه با 
محرومیت مواجه شود. این قانون کمیته صدور مجوز 

حرفه ای است.«

4 تغییر در 6 هفته!
نیمکت های بی رحم لیگ برتر

با گذشــت 6 هفته از لیگ برتر شاهد 4 تغییر در 
کادر فنی تیم ها بودیم. این بدین معنی اســت که 
در هــر هفته از لیگ برتر بــه طور میانیگن 0.66 
درصد از مربیان تغییر می کنند که این می تواند در 
فصل جاری آمار شگفت انگیزی را به ثبت برساند. 
این کمترین زمانی است که در فوتبال حرفه ای به 
مربیان تیم ها می دهند اما در ایران طی این مدت 
زمان 4 تیم دســت به تغییر مربی خود زده اند که 
عجیب به نظر می رســد! در آخرین نمونه، باشگاه 
فولاد خوزســتان تصمیــم به قطع همــکاری با 
سیروس پورموســوی گرفت. فولاد در هفته های 
سپری شده ۸ امتیاز کسب کرده و تیم نهم جدول 
به شــمار می رود. معدل کســب امتیاز این تیم از 
هر بازی 1.33 بوده و اگر قرار اســت هر تیمی که 
اینچنین امتیاز کســب کرده مربی خود را تغییر 
دهد تیم های دهم تا شــانزدهم هم باید دست به 
تغییــر در کادر فنی خود بزننــد. نکته قابل تامل 
در این بین رفتار طرفداران تیم فولاد با ســیروس 
پورموسوی بوده؛ مربی که به همراه عبدا... ویسی 
و اســتقلال خوزســتان قهرمانی در لیگ برتر را 
تجربه کــرد. آن ها در نیمه اول بازی با نســاجی 
علیه پورموسوی شعار دادند در حالی که در نهایت 
این بازی به نتیجه 2 - یک به ســود فولاد پایان 
یافت. به نظر می رسد پورموسوی برای فولادی ها 
مثل حمید اســتیلی برای پرســپولیس بود و در 
نهایت باشگاه با فشــار تماشاگران دست به تغییر 
در کادر فنــی زد. پیش از این ماشین ســازی هم 
فیروز کریمی را کنار گذاشــت. ادله ماشین سازی 
بــرای برکناری فیروز کریمی کمــی عجیب بود. 
شاید باشگاه می خواســته رضا مهاجری را به کار 
برگرداند. به این خاطر که ماموریت رضا مهاجری 
در تیم تراکتورســازی تمام شده بود و عملا جان 
توشاک دیگر فضایی به او نمی داد. این هم به دلیل 
این که توشــاک در رئال کار کــرده و مربی آقابالا 
ســر نمی خواهد، طبیعی بود. رضا مهاجری پیش 
از این در پدیده هم روزهای خوب داشــت و هم 
روزهای بد. اما نشان داد مربی است که به فوتبال 
زیبا ایمان دارد. هرچنــد برخی از انتخاب های او 
در تراکتورسازی توســط جان توشاک زیر سوال 
برده شد. جالب این که رضا مهاجری شاگرد فیروز 
کریمی در زمینه مربیگری اســت. کمی قبل تر اما 
خداداد عزیزی از تیم ســپیدرود رشت جدا شد؛ 
مربی که در رشت یک روز آرام نداشت و در نهایت 
هــم با آمدن دوباره علی کریمی و دوســتانش به 
مشهد برگشــت تا دوباره بالای سر سیاه جامگان 
قرار بگیــرد. تیره روزی های خداداد در رشــت از 
جایی شــروع شد که 6 گل از تیم سپیدرود خورد 
و این بهانه ای شــد که طرفــداران تیم دوباره نام 
علــی کریمی را صدا بزنند. هرچنــد نتایج تیم با 
علی کریمی هم نشان می دهد باشگاه برای ماندن 
در لیگ برتر کار ســختی را پیش رو دارد. در این 
کش وقوس عبدا... ویســی هم نتوانســت بی پولی 
نفت مسجدسلیمان را تحمل کند و عطای کار در 
این تیم را به لقایش بخشید. او پیش از این هم در 
اســتقلال خوزستان روزهای سخت مالی داشت و 

تحمل این وضعیت برای او غیرممکن بود. 

یادداشت

پیش از این شــرکتی که کار هماهنگی بازی های دوستانه را انجام 
می دهد، به فدراســیون فوتبال ایران برای انجام 2 بازی دوستانه با 
آرژانتین و کلمبیا در ماه نوامبر 201۸ )آبان ماه ۹۷( پیشــنهادی 
رسمی ارایه کرده بود. پیشــنهاد انجام بازی ها در تاریخ 15 و 1۸ 
نوامبــر )24 و 2۷ آبان ماه( در خاک آمریــکا بود. بازی اول مقابل 
آرژانتیــن در نیویورک و بازی دوم مقابل کلمبیا در واشــنگتن. به 
گزارش تسنیم، روز دوشــنبه حمیرا اسدی، رئیس دپارتمان امور 

بین الملل فدراســیون فوتبال اعلام کرد پیشــنهاد برگزاری این 2 
بازی برای ماه مارس 201۹ )اسفندماه ۹۷( است. با این حال این 
اظهارنظر واضح و دقیق نبود چراکه در نامه ارسالی تاریخ برگزاری 
بازی ماه نوامبر ذکر شــده بود. دیروز پیشنهاد جدید این شرکت 
برای برگزاری 2 بازی در ماه مارس )اســفند ۹۷( به فدراســیون 
فوتبال ارســال شده است. در پیشــنهاد جدید اندک تفاوت هایی 
ایجاد و محل پیشــنهادی برگزاری 2 بازی کشــور کانادا و 2 شهر 

ونکوور و تورنتو اعلام شده اســت. همچنین فقط پیشنهاد قطعی 
بازی با آرژانتین ارایه شــده و هنوز وضعیت بازی دوم مشــخص 
نیســت و نیاز بــه هماهنگی های مجــدد دارد و در صورت قطعی 
نشــدن بازی با کلمبیا، تیم دیگری جایگزین خواهد شــد. ســایر 
مــوارد از جمله پرداخت تمام هزینه های تیم ایران، اقامت، پرواز و 
همچنین پرداخت پول به فدراســیون فوتبال ایران بابت انجام این 

2 بازی تغییر نکرده است. 

پیشنهادجدیدبهفدراسیونفوتبالایران

بازیدوستانهباآرژانتینوکلمبیادرکانادا

چند روز قبل لیست جدید تیم ملی ایران برای نخستین مرحله آماده سازی در راه جام ملت های آسیا 
اعلام شد که در بین 2۹ بازیکن منتخب کارلوس کی روش، 16 بازیکن لژیونر بودند، یک بازیکن)رامین 
رضاییان( بدون باشگاه و 12 نفر هم از لیگ برتر انتخاب شدند. در بین لژیونرهایی که به تیم ملی دعوت 
شدند نام بازیکن پیشین پرسپولیس دیده نمی شد. پیش بینی می شد که فرشاد احمدزاده نیز یکی دیگر 
از منتخبان کی روش باشــد. احمدزاده که بعد از دوران موفقیت آمیز در پرسپولیس به لهستان رفت و 
با باشــگاه شلونسک وروتســلا قرارداد بست، در ۷ هفته اخیر لیگ استراکلاسا به طور ثابت در ترکیب 
تیمش حضور داشته و با شماره پیراهن 10 به عنوان وینگرهای راست و چپ باشگاه لهستانی به میدان 
رفته است. هافبک سابق پرسپولیس از ابتدای لیگ استراکلاسا لهستان تاکنون یک گل به ثمر رسانده، 

یک پاس گل داده و روی 2 گل تیمش تاثیر گذاشته تا جایگاه ثابتی در ترکیب تیمش داشته باشد. 

زوج خط حمله اســتقلال هنوز در ترکیب این تیم جا نیفتاده اند و همه در انتظار درخشش آن ها با 
شروع دوباره لیگ هستند. مرتضی تبریزی از بازی با تراکتورسازی در هفته سوم لیگ برتر به ترکیب 
اســتقلال اضافه شــد که در این بازی توانست پاس زیبای فرشید اســماعیلی را به گل دوم تیمش 
تبدیل کند اما بعد از این بازی او برابر فولاد، پارس جم و الســد به میدان رفت و هرگز نتوانســت 
نمایش خوبی در ترکیب آبی ها داشــته باشــد. اما الحاجی گرو هم در بازی با فولاد به ترکیب اصلی 
استقلال اضافه شد و آمار عجیبی را به ثبت رساند. او در 1۸0 دقیقه که در این بازی و بازی با السد 
در ترکیب آبی ها به میدان رفت حتی یک شوت در چارچوب هم نداشت که این آمار برای بازیکنی 
که جانشــین تیام شده بسیار ناامید کننده است. البته می توان به این دو بازیکن برای نمایش دور از 

انتظارشان حق داد چراکه آن ها مدت زیادی نیست که با تیم تمرین می کنند.

گرو- تبریزی؛ زوج خطرناک از هفته ششم؟احمدزاده درخشید و دعوت نشد!

پیوســتن اشــکان دژاگه و مســعود شــجاعی به 
تراکتورسازی، خبر بزرگی در نقل وانتقالات لیگ برتر 
بود. 2 لژیونر ثابت تیم ملی در دوران کی روش به ایران 
برگشتند تا سال های حضورشان در اروپا را تمام کنند. 
سفر دژاگه و شجاعی برای سال های پایانی فوتبال شان 
به ایران چندان عجیب نبود اما بازگشــت حاج صفی 
و احتمال جدی پیوســتن رضاییان به تراکتورسازی 
می توانست روی روند صعودی تعداد لژیونرهای تیم 
ملی تاثیر جدی بگذرد. رضاییان و حاج صفی برخلاف 
دژاگه و شجاعی در حال حاضر بازیکنان ثابت تیم ملی 
هســتند و با توجه به شرایط سنی می توانند در جام 

جهانی آینده هم به میدان بروند. شاید به نظر برسد 
با حضور این 4 بازیکن در ایران و خداحافظی گوچی، 
تعداد لژیونرهای تیم ملی کم شــده اما در لیســت 
آخر کی روش لژیونرهای بیشــتری نسبت به قبل از 
جام جهانی حضــور دارند. جام جهانی 2014، تعداد 
لژیونرهای تیم ملی ۷ نفر بود. جام جهانی 201۸ این 
تعداد به 14 نفر رسید و در لیست جدید کی روش، 16 
لژیونر حضور دارند که بیشتر آن ها هم در اروپا بازی 
می کنند؛ علیرضا جهانبخش، کریم انصاری فرد، میلاد 
محمدی، سعید عزت اللهی، ســامان قدوس، سردار 
آزمون و امیر عابدزاده ۷ بازیکنی هستند که در جام 

جهانی لژیونر اروپایی بودند و فصل آینده هم در اروپا 
بازی خواهند کرد. پورعلی گنجی و طارمی هم در لیگ 
قطر بازی می کردند. از بین آن ها پورعلی گنجی به اروپا 
ترانسفر شده و طارمی هنوز در قطر بازی می کند. در 
لیست جدید کی روش به این ۹ بازیکن علی قلی زاده، 
صادق محرمی، وحید امیری، مجید حسینی و کاوه 
رضایی به عنوان لژیونر اروپایی اضافه شده اند. 4 نفر از 
این 5 نفر همین فصل لیگ برتر ایران را ترک کردند. 
صادق محرمی که این فصل به دیناموزاگرب رفته برای 
اولین بار به تیم ملی دعوت می شود، امیری و حسینی 
پس از جام جهانی مسافر ترکیه شدند و علی قلی زاده 

که آخرین خط خورده لیســت تیم ملــی بود دوباره 
دعوت شده اســت. کاوه رضایی هم قرار است جای 
گوچی را پر کند. امید ابراهیمی و محمدرضا خانزاده 
هم لژیونرهای جدید ایران در لیگ قطر هستند. هر 
دو بازیکــن پیش از جام جهانــی در لیگ برتر بازی 
می کردند. لیست جدید تیم ملی صاحب 6 بازیکنی 
است که این فصل، لیگ برتر ایران را به مقصد اروپا یا 
قطر ترک کرده اند. بازیکنانی که مسیر صعودی تعداد 
لژیونرها در تیم ملی را حفظ می کنند؛ حتی اگر 4 نفر 
از ستاره های تیم، راه ایران را در پیش بگیرند و گوچی 

بازی های ملی را کنار بگذارد.

کارلوس کی روش در حاشیه چهارمین جلسه تمرین تیم ملی که دیروز 
در ورزشگاه  آزادی برگزار شد در مورد مسائل مختلفی صحبت کرد. در 
ادامه شما را به خواندن ماحصل صحبت های سرمربی تیم ملی کشورمان 

دعوت می کنیم.
 مشکل سردار حل می شود

در مورد سردار آزمون در برنامه ۹0 صحبت کردم. چه کسی هنوز 
قانع نشده است؟ همانطور که گفتم نگرانی ندارم. درست است که 
هنوز راجع به خودم خیلی مسائل هنوز قطعیت پیدا نکرده اما در 
مورد سردار و مســائل دیگر کارهای خودمان را انجام می دهیم تا 
به نتیجه خوب برســیم. ســردار یکی از بازیکنان مهم تیم ماست. 
مطمئن هستم که مشکلات پیرامون سردار حل می شود. همانطور 
که قبلا گفتم این مسئله را به خوبی حل می کنیم. این یک مسئله 

جدی اســت و تا وقتی من هستم، فرقی نمی کند بازیکن از کجای 
ایران باشــد. اگر بازیکنی خوب باشد در تیم ملی حضور دارد. این 
که یک بازیکن 24 ســاله بخواهد از تیم ملــی خداحافظی کند، 

اتفاق خوبی نیست.« 

 با زانو تا دبی می روم اگر...
نمی دانم خبر بازی با آرژانتین و کلمبیا که گفته می شود درآمد 600 هزار 
دلاری برای فدراســیون فوتبال ایران دارد از کجا آمده. من حتی از این 
موضوع اطلاع ندارم و اگر چنین موضوعی صحت داشته باشد، یک معجزه 
است. واقعا اگر چنین پیشنهادی درست باشد، حاضرم با زانو تا دبی پیاده 
بروم! بعد از این همه سال و مشکلاتی که داشتیم، جای تعجب است که 

چنین پیشنهادی داریم.« 
 مشکل دلار را تاج حل می کند

مشکلات وجود دارد ولی باید همه مثبت نگاه کنیم تا مشکلات حل شود 
و در جام ملت ها موفق باشــیم. وقتی دلار بالا می رود، آقای تاج باید این 
مشــکل را حل کند و وقتی که رونالدو برود بالا که این یک مسئله فنی 

است، من باید آن را حل کنم.«

رکورد جام جهانی شکسته شد!

کی روش: دلار با تاج، رونالدو با من!

ادامهسیرصعودیتعدادلژیونرهادرتیمملی

خداحافظیبازیکن24سالهازتیمملیخوبنیست

پس از انتشار خبر پیشنهاد برگزاری مسابقه با تیم 
ملی فوتبال آرژانتین و کلمبیا، دپارتمان تیم ملی 
فوتبال اعلام کرد که سرمربی تیم ملی فوتبال در 
جریان پیشنهاد این 2 مسابقه نبوده و هیچگونه 
تصمیمی در تایید و یا رد این 2 دیدار نگرفته است. 

برش


